HIEROGLYPHICA.

Bulla quadam cordis figuram habens puerilis ingenuitatis insignis fuit apud veteres. Ea enim figura admonitos volebant pueros, ut frugaliter semper consilia secuti, corde præcitate conarentur. Quorum enim veteres pro solerti, & acuto dicebant. Et animæ partem rationis participem, Cor, appellari solere, dicit Adamantius.

Cor igitur consilii hieroglyphicum esse, ex hisce satis manifestum est. Pier. Vall. 314. pag. 316. De Bulla illa Vide tandem Pier. hieroglyph. l. 41. pag. 395. B.

Veteres cum consilia, & cogitationes occultas esse debere significare volebant, Plutonium pingebant galeatum, & Prosperinam rapientem: tum quod subterranæ, quorum Deus dicitur Pluto, lateant, absconditaque sint: tum quia raptus clam sunt, tum denique, quòd cum in capite consilii sedes esse putetur, galea illud tegens, aptè consiliorum occultationem significet. Eruditionis quidam l. 2. hieroglyph.

\* CONSILIA EVANGELICA.

CONSILIA EVANGELICA EA dicuntur, que cum ad salutem consequendam simpliciter necessaria non sint, tamen ut paranda salutis vario expeditur habeatur, ac facilius, à Christo proponuntur, atque consultantur.

Concilia Evangelica in genere.

EXEMPLA, ET HISTORIÆ.

D. Marcus discipulus, & interpres Petri, assumpto Evangelio, quòd ipse consecrasset, perrexit in Ægyptum, & primus Alexandriæ Christum annuncians constituit Ecclesiam, tanta doctrina, & vitæ continentia, ut omnes sectatores Christi ad exemplum sui cogeret. Denique Philo, discretissimus Judæorum, videns Alexandriæ primam Ecclesiam adhuc judaizantem, quasi in laudem gentis suæ librum super eorum conversione scripsit. Et quomodo Lucas narrat, Hierosolymæ credentes omnia habuisse communia, sic & ille, quòd Alexandriæ sub Marco fieri doctore crenebat, memoria tradidit. Ex postea idem Hieronymus Philonem describens, hæc latius persequitur, dum ait: Philo Judæus, natione Alexandrinus, de genere Sacerdotum, idcirco à nobis inter Scriptores Ecclesiasticos ponitur, quia librum de prima Marcæ Evangelicæ apud Alexandriam scribens Ecclesia, in nostrorum laudem verfidere est, non solum eos ibi, sed in multis quoque provinciis esse memorans, & habitaculo eorum dicens monasteria. Ex quo apparet, talem primum Christo credentium fuisse Ecclesiam, quales nunc monachi esse videntur & cupiunt, ut nihil cuiusquam proprium sit, nullus inter eos dives, nullus pauper, patrum suorum hæc est facultatem, orationi vacatur, & pialmis, doctrinæ quoque, & continentia: quales & Lucas refert primum fuisse Hierosolymæ credentes. Apud Hieron. de Scrip. Eccles.

S. Cyprianus Martyr, inter fidei suæ prima rudimenta nihil aliud credidit Deo dignum, quam si continentiam tueretur; tunc enim posse idoneum fieri pectus, & sensum ad plenam veri capacitatem pervenire, si concupiscentiam carnis robusto, atque integro sanctimonie vigore calcaret. Quis unquam tanti miraculi meminit? Non dum secunda natiuitas novum hominem splendore toto divinæ lucis oculaverat, & jam veteres, ac pristinas tentas fola lucis paratura vincebat. Deinde quòd majus est, cum de electione divina quadam jam non pro conditione novitatis, sed pro fidei festinatione didicisset, statim rapuit, quòd invenit promerendo Domino profuturam. Distractis rebus suis ad indigentiam pauperum sustentandam, tota prædica pretio dispensans, quo bona simul junxit, ut & ambitionem seculi sperneret, qua perniciosius nihil est, & misericordiam, quem Deus etiam sacrificiis suis prætulit, quam nec ille, qui legis omnia mandata servasse se dixerat, fecit, implet: & præpropere velocitate pietatis, pœne ante cepit perfectus esse, quam didiceret. Pont. Diac. in vita ejus.

B. Antonius Abbas parentibus è præfenti vita sublati, amonorum creiter decem, & octo, seu viginti, cum sorore admodum parva derelictus, & domus, & fororis honestam curam gerebat. In hac itaque parva sollicitudine, & cura tecto jam mente constitutus, cepit ardentiore mentis studio recolare Apostolicæ vitæ puritatem, quomodo spiritus mundi opibus, & honoribus, in extrema rerum omnium inopia se totos ad Christi disciplinam adjunxisset, atque spem omnem excelso animo in oculis reposuisset. Hac, aliaque assidua mente pertractans, cum Ecclesiam ingressus, locum illum Evangelii, quò Dominus divitem compellaverat, si perfectæ vitæ rationem assequi vellet, omnia divenderet, & pauperibus distribueret; atque pro iis sempiternum in celis thesaurum reconditum inveniret, legi audisset; protinus bonam facultatem suarum, quas habebat amplissimas, partem detraxit, paucis admodum in usus fororis, quæ & tæxi, & ætate infirmior videbatur, reservatis. Alio dein tempore religio animi pietate Ecclesiam frequentans, cum aliam Evangelii locum, quò Dominus nihil nisi de castissimo sollicito esse jubet, audisset, reliquia bonorum portione pauperibus distributa, omnibus se terrenam cupiditatem vitæ inulsi solvit, & fororem sacris Christi virginibus commendavit: ipse vero arduum, asperumque vitam institutum arripuit. Erat in vicino agello fenex quidam (necesse enim celeberrima illa, crebraque in Ægypto monasteria viscebantur) solitaria vitæ à prima ætate sectator eximius. Hunc Antonius non segnitè amulatus, in locis à villa paululum remotioribus imitari cepit, atque si quem in spirituali palæstra certaminis ante alios insignem comperisset, illum studiosius contemplanti, & summa diligentia clarissimis virtutum exemplis se experire conabatur. In vita ejus per Athan. Episc. Alex. conf.

S. Hilariion, parentibus sui defunctis, partem substantiæ fratribus, partem pauperibus largitus est, nihil sibi omnino reservans, timens illud de actibus Apostolorum Ananiam, & Sapphiram vel exemplum, vel supplicium: maximeque Domini memor, dicentis: Qui non renunciaverit omnibus, quæ possidet, non potest meus esse discipulus. Erat autem tunc annorum quindecim. Sic nudus, & armatus in Christo, solitudinem ingressus est. D. Hieron. in vita ejus.

De Paulino Nolano Episcopo ( qui vivebat anno Dom. 394. ) sic scribit Greg. Turonensis: Fuit is vir venerabilis Paulinus Nolani urbis ex nobili stirpe ortus: Tarasiam similem sibi sortitus est conjugem, habens divitias multas, & tam in fundorum possessione, quam in præsidio domorum valde dives erat, ac locuples. Sed cum primum aures ejus Evangelio lætitia illa penetravit, in qua Dominus adolescentem pro divitiis arguit, dicens: Vade, vende omnia, quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in celo: & veni, sequere me: facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem introire in regnum Dei: statim venditis omnibus, quæ habebat, pauperibus erogavit. Exoneratus à cunctis cupiditatis magistru liber sequitur, per hæc se putans paradisi divitiis locupletari, si videretur nihil de transitoris possidere. Cui majestas Divina tribuit, ut quod impossibile dixerat per Evangelium, hoc possibiliter adimplere mereretur par actum. Greg. Tur. de Glor. Confess. cap. 101. & D. Ambr. ep. ad Sabin. Ep.

Gregor. M. qui postea Pontif. Rom. fuit, patre orbatus, ut ait Joan. Diaconus in ejus vita, ubi liberam disponendam rerum suarum hæc est facultatem, sex monasteria in Sicilia fabricans, sufficientibus fratribus cumulavit: quibus tantum prædiorum contulit, quantum possidet ad victum quotidianum L. B. Theatr. vitæ Hum. Tom. II.

Deo illic militantium sine indigentia suffragari. Et c. 6. Scipitium intra Romanæ urbis mœnia, sub honore S. Andræ Apostoli, juxta basilicam sanctorum Joannis, & Pauli, ad clavum Sauri, monasterium in proprio dogmate fabricavit. In quo, relictis feris, auro, gemmisque radiantibus togis, simulque suppellectilibus reliquis in ulum pauperum erogatis, ex hujus mundi naufragio nudus evasit, diuque desideratum monachicum capiens indumentum, primò sub Hilariionis, deinde sub Maximiani venerabilium Patrum regimine, multis sibi sociatis fratribus, regulari tramite militavit. Post verò, cum subesse mallet, fratrum votiva concordia imminente, præse non tenuit. Lib. 1. cap. 5. & Greg. Tur. lib. 10. hist. Fr. cap. 1.

Consilia Evangelica in particulari, Require sub Tit. de Obedientia, Pauperate, Castitate. Item sub tit. de Religiosis ordinibus.

\* Consolatio.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Consolatio, Græcè, παρακλησις, unde & παρακλησις, consolator dicitur. Compositum ex con, & solor, quòd est quali solidum reintegro: à quo solatium, & solamen, quo poete frequenter utuntur. Virgilius.

Solamenque mali de collo fistula pendes.

Solamen à consolatione quidam sic distinguunt: quòd Solamen se fit, consolatio verbis. Unde carmen consolatorium dicimus.

Consolatio, παρακλησις, Levamen, doloris levatio. Hebr. Nibum, à Nibam, consolatio est. Convenit cum verbo Obnam, inculit: nam in consolatione clarissimas inflammationes quædam viscerum sentiuntur.

\* CONSOLATIO DIVINA.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ.

Postquam Abraham exivit de terra sua, ad mandatum Domini, ipse Dominus consolatus est cum diversis apparitionibus, & revelationibus. Gen. 12. 13. 15. 17. & 18.

Fugienti Jacob à facie fratris sui, & super lapidem dormienti, Labanque facerem, cum patriam rediret, fugienti apparuit Dominus, & ei magnam consolationem infudit. Genes. 28. 31. & 32.

Apparuit Dominus Moysei exultanti, & oves pascenti, quòd non accidit et quàmvis nutrebat in domo Pharaonis. Exod. 3. & infra.

Filiis Israel pluit manna in deserto è celo; carnes quoque, & quam pluries, Dominus miraculosè dedit. Exod. 16.

Moyles in monte existens quadraginta diebus, & totidem noctibus non manducavit, nec bibit, reficiebatur enim divino eloquio. Num. 11. Exod. 24. & 34.

Dixit Dominus ad Josue, non dimittam, nec relinquam te, confortare, & esto robustus. Josu. 1.

Præcepit Dominus, ut corvi portarent bis in die panem, & carnes Eliæ. 3. Reg. 17.

Post hoc apparuit Dominus ei, cum fugeret Jezabel, cujus prophetas fecerat occidi. Reg. 19.

Efficaciter Dominus consolatus est Ezechiam Regem per prophetam, & per angelum, qui occidit centum, & octoginta haquinque millia de exercitu Regis Assyriorum. 4. Reg. 19.

Exaudita sunt eodem tempore orationes Saræ & Tobie, & missus est angelus Domini, qui curaret ambos, Saram, videlicet à dæmonio, viros illius interficiente, & Tobiam senio-rem à cæcitate, & pauperate. Tob. 3. 8. & 11.

Populum Israel existentem in angustia, & timore, præ exercitu Holofemnis dignatus est Dominus per manum unius famine mirabiliter consolari. Judith. 7. 3. 24. & 16.

Convertit Dominus luctum Judæorum in gaudium, quando ipsi procurante Esther hostes suos, qui ad jugulationem illorum se paraverant, occiderunt. Esth. 8. & 9.